
. u 

YA INTENDENTE DE COM 

" JEXPAABÓ313 

  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJCPTE.Q.12.006376 

Ab. Hugo Arias Salgado 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO! , 0 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres .. 
testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Trigésimo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 23 de agosto de 2012, que contiene el aumento de capital 
suscrito y reforma de estatutos de GUILLERMO PASQUEL CIA. LTDA.;. 

QUE la Dirección de Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 4919 de 5 de diciembre de 2012 y la Dirección de 
Inspección mediante memorando No. 0876 de 31 de octubre de 2012, han emitido 
informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q- 
2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-295 de 3 
de diciembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito de USD $ 
1*204.607,00 a USD $ 1404.607,00; y, la reforma de estatutos de GUILLERMO 
PASQUEL CIA. LTDA., en los términos constantes de la escritura pública otorgada 
ante el Notario Trigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de agosto de 
2012; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio 
principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo y Trigésimo Séptimo 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 5 de 
diciembre de 2012 

  

   
   yr - 

'ANIAS DE QUITO, SUBROGANTE 

Tr. 01.1,12.001053 

+ 
s : 

nt 5



1 

Con esta fecha queda !NSCRITA la 

Reselución, bajo el Nr canas 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo. JS... 
se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 
de 

  

     

     o 
A On 
cam de Ca



Registro Mercantil Quito 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 
SC.IJ.DJCPTE.Q.12. CERO CERO SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
SEIS del SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, SUBROGANTE de . - » 
05 de diciembre del 2.012, bajo el número 4333 del Registro Mercantil, Tomo 143.- Se 
tomó nota al margen de la inscripción número 221 del Registro. Mercantil de veinte y 
cuatro de enero del año dos mil ocho, a fs 205 vta., Tomo 139.- Queda. archivada la 
SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL 
SUSCRITO; Y, REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía “GUILLERMO 
PASQUEL CIA. LTDA.”, otorgada el 23 de agosto del 2.012, ante el Notario 
TRIGÉSIMO ENCARGADO del Distrito Metropolitano: de Quito, DR. GUIDO 
ANDRADE CEVALLOS.- Se da así cumplimiento a-lo dispuesto en el Artículo 
TERCERO de la citada Resolución de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 
de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del 

a 

  
Av. 6 de Diciembre N56-78 Y Gaspar de Villarroel (esq) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito-Ecuador


